PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ARREMATAÇÃO DO LEILÃO Nº 001/2013 – PROCESSO DE

LICITAÇÃO Nº 035/2013 DE 18 DE OUTUBRO DE 2013.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze, no recinto do

Almoxarifado Municipal, localizado no endereço Rua Simão de Oliveira, nº 150, nesta cidade

de Flora Rica, Estado de São Paulo, iniciou-se o Leilão nº 001/2013, destinado a seleção da

proposta mais vantajosa à Administração Municipal para venda dos bens móveis inservíveis

para a Administração Municipal, de acordo com a Lei Municipal nº 912 de 23 de Maio de

2013. O leilão teve início às 09:00 (nove) horas, com a habilitação dos seguintes interessados:

1. Nome: Anderson José Gonçalves – RG: 33.542.907 – CPF: 303.018-578-81;

2. Nome: Luiz Antônio Heradão Rogone – RG: 12.665.216-8 – CPF: 047.448.688-51;

3. Nome: Silvio das Neves Domingos – RG: 25.891.284-4 – CPF:119.902.578-01;

4. Nome: Willian Jefferson Aguilar – RG: 23.177.311-0 – CPF: 216.955.068-20;

5. Nome: Welton de Paula Manfrinato – RG: 34.126.691 – CPF: 020.226.090-39.

Após a análise e julgamento dos documentos apresentados foi dada a palavra aos licitantes e

todos concordaram com os termos da decisão, renunciando ao direito de interpor recurso

quanto a fase de habilitação. Sendo assim, passou-se para a fase de lances com o Leiloeiro, Sr.

Jair Caetano da Silva, designado pela Portaria nº428, de 30 de Julho de 2013, que em voz alta

apregoou os bens destinados à venda segundo a ordem do Edital do Leilão nº001/2013,

iniciando o leilão com os lances verbais igual à avaliação.

Dando prosseguimento, foram oferecidos no leilão os bens arrematados pelo seguinte valor:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR DE

ARREMATAÇÃO
ARREMATADO POR

01 Um veículo passageiro tipo

ambulância, marca/modelo GM

Kadete Ipanema, a gasolina,

fabricado em 1997, capacidade 03

lugares, potencia de 3L/2000CC,

categoria oficial, cor branca, chassi

9BGKA35BVVB432145, placa

BV-8739

 Fracassado

02 Um ônibus MB/M. Bens 0 364

11R, branco ano e modelo 1980

Placa BFY 1215, chassi

364173130406611, capacidade 40

lugares

 Fracassado

03 Um ônibus, cor banca, diesel,

Scania/Scania ano e modelo 1988,

placa BSG 0202, chassi

9BSSC4X2Z13402545, capacidade

40 lugares

R$15.000,00

(quinze mil reais)

Sr. Willian Jefferson Aguilar

04 Uma Retro Escavadeira, ano 2001,

motor Perkins, com os seguintes

R$25.050,00(vinte

cinco mil e

Sr. Welton de Paula

Manfrinato

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

registros no motor: - A4 – 054, do

lado direito, lado esquerdo 10/L7-

NW, abaixo n. 3711404A-8 – JCB,

Marca CLARK, cadastrado como

patrimônio público sob n. 427.

cinqüenta reais).

Dada a palavra aos participantes, os mesmos renunciaram expressamente ao direito de recurso

quanto a fase de lances/propostas. Nada mais havendo a declarar o Sr. Leiloeiro deu por

encerrada a sessão do Leilão, sendo lavrada a presente Ata que após lida vai assinada pelos

presentes no ato da abertura, e por mim lavrada Aleide Oliveira Buzinaro

_______________________.

_________________________________

Sr. Jair Caetano da Silva

Leiloeiro

Participantes:

_________________________________

Anderson José Gonçalves

__________________________________

Luiz Antônio Heradão Rogone

__________________________________

Silvio das Neves Domingos

__________________________________

Willian Jefferson Aguilar

__________________________________

Welton de Paula Manfrinato

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

Ofício Especial

Flora Rica/SP, 01 de agosto de 2013.

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

   Encaminho a Vossa Excelência, para homologação e adjudicação, o
Processo Licitatório n.º 028/2013 - Convite nº 018/2013, objetivando a Contratação de

serviços especializados para instrução musical dos alunos da Banda Marcial do Município de

Flora Rica/SP, contendo julgamento que declarou vencedoras as empresas, Claudemir dos

Santos, atendendo a todos os critérios do edital, sendo declarada como melhor proposta ao

interesse público.

   Atenciosamente,

Noel José dos Santos

Presidente da CML

Excelentíssimo Senhor:

PAULO ROGERIO FLORENTINO DE FARIA

DD. Prefeito Municipal de Flora Rica/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

Ofício Especial

                                                                  Flora Rica, 01 de agosto de 2013.

Ao Setor Jurídico

Ref. Convite nº 018/2013;

Objeto: Contratação de serviços especializados para instrução musical dos alunos da Banda

Marcial do Município de Flora Rica/SP.

    Solicito análise e parecer jurídico sobre os procedimentos
adotados pendente de homologação e adjudicação, cujo processo segue anexo.

PAULO ROGERIO FLORENTINO DE FARIA
Prefeito Municipal

Ao Setor Jurídico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

Ref. Convite nº 018/2013;

Objeto: Contratação de serviços especializados para instrução musical dos alunos da Banda

Marcial do Município de Flora Rica/SP.

   Parecer

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

    HOMOLOGO o resultado do Convite de Preços n. 018/2013,

Processo Licitatório n. 028/2013, que objetiva a Contratação de serviços especializados para

instrução musical dos alunos da Banda Marcial do Município de Flora Rica/SP, e ADJUDICO

à empresa Claudemir dos Santos o seguinte valor:

 Valor mensal de R$ 1.360,00 (um mil e trezentos e sessenta reais).

Convoque a empresa vencedora para a assinatura do contrato no

prazo estipulado em edital.

    Publique-se.

   Prefeitura Municipal de Flora Rica, 01de agosto de 2013.

PAULO ROGÉRIO FLORENTINO DE FARIA

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no lugar de costume desta Municipalidade.